
　 　

 

 

発行元：小規模多機能施設ホーム

うちんがた戸町

発行責任者：藤田 久美子

住所：長崎市戸町4丁目7ー20

電話：095(898)5028

暮れもせまった１２月２８日、餅つきをおこないました。

寒空の中、杵で餅をついたり、室内では丸めたり・・・

鏡餅用とあんこ餅にして美味しくいただきました。

１２月１４日、忘年会を行いました。お昼は吉宗の茶碗蒸しセットをいただき、スタッフの出し物やビンゴ大会を楽しみました。ビンゴ大会

では皆さん真剣な表情でカードを見つめておられました。当日は芋きんとんを作り、さつま芋の皮むき等も手伝っていただきました。

お一つずつプレゼントを渡しておりますのでお使い下さい。

１２月２２日、誕生会とクリスマス会を同

時に行いました。

１２月誕生日の方はお二人でした。おめ

でとうございます！！

クリスマス会では、サンタに快く扮してく

ださりプレゼントを渡していただきました。

保育園児も遊びに来て可愛い子どもた

ちに皆さん笑顔があふれていました。

日頃より、利用者様、ご家族様ならび

に地域の皆様からの温かいご支援と

ご協力を賜り、無事新春を迎えること

ができたことを心よりお礼申し上げま

す。

2024年がご利用者様、ご家族の皆様

にとって、幸多い一年でありますよう

に心よりご祈念申し上げます。


